est napellus apud. A. z d̄ Ara. bie.

Bix nāqz exponit ab. A. napellus. duo facit ca.
de ipsa vnum napellus incipit. Aliud napellus
moys. sed in arabico bit minus scribit.

Blactaria Dli. est filis verbascō que sepe fallit. p
ea capta solis minus cādīcīs caulinis pluribus
flore luteo hec abiectas blactas in se contrahit iō
rome blactaria df.

Blacte bīzzantīe sunt cooptoria ostracorum mari-
norū i milium limacijs. z sunt filii vngulis et
p̄pēa vocāt ara. ad fariataib. i. vngule odorisere
albe sunt meliores infra in psira.

Blactini in quodā antiquo antidotario inueniō ex
positum purpurea. g. blacti non ē purpura.

Bledium fm. B. qdam pullegium vocauerunt.
Belefaron. g. fm Theodorum Dri. estramū-
culus viridis.

Blefaron ristu ap̄d Dau. ca. de tracōatib. istūm
ad scarpellandum palpebras.

Bleta sida beta.

Blitus fm. A. est olus iamēnū grecū vlon vocat.

Boaram ara. tuſſis liber de doc. ara.

Boareb. a. cristallus.

Bobles. Ste. est bulbus besbesum z ē basaleus.

Boblos emeticos idem Ste. carāmeria est bul-

bus voicus.

Bolbos grecus dicit voluos est bulbis z erpōit q̄

est sp̄s cepe.

Bolena in antidotario v̄lī exponit querē nouella.

Bolites. g. boletus songus sed volitis dicit.

Boni ara. bubo. I. amobach alia eius sp̄s.

Bombar grecus bōbir dicit vel vōuit bōbir etiam
vocatur vermis q̄ facit sericum.

Bonades velbōiades in antidotario Oribasij in

tyriaca magna exponit q̄ est semen apii.

Bondoch ara. auellana.

Bomon Ste. estraselbageli z sonat in arabico ca-

put perdicis.

Borago herba nota cibo apta z medicine z flos et

folia z semē. bugolosa d̄ sp̄s eius silvestris. non

reperi aliquem auctorem auctēticum faciētem

ca. de vtraqz si scribit de vna non scribit de alia.

Borat capisqz auri vocāt ara. tincar.

Borecha armīni. p̄ baurach armīni Ste. scriptit.

z aliquī boracum inueniō ab eodem p̄ eodem.

Borith herba fullonum saponaria de qua panicu-

los faciunt quos herbaricos vocāt. z siccant eos

z pro sapone v̄tūt. B. Jeremias silaueris te-

nītro z multiplicaueris tibi herbā borith macula-

ta. es iniquitate. t.

Botani seu votani. g. plāta.

Botin ara. est arbor grani. viridis apud. A. cuius

gūmī est terbentina que d̄ gluctē alboti n̄ albos-

tin vt pleriqz legūt ēterebintus arbor.

Botrachion. g. sed vatrachion proferunt. i. rāinūz

nam vatrachos rana nos raninum apīū dicimus

herbam sceleratam. B. huīus sp̄s sōt quattuor

Una que folia h̄z coriādro similia. sed latio: a et

155

pinguiora et alba florem melinum et aliquam purpurae. vagam non longam, radicem albam non quam tam siccum sicut elebori. nascitur locis aquosis. hec sclerata est. Secunda est longioris tyri et foliis hirtis multo locis incisis. gustu acerrimus. hec multum in forsta nascitur. quod apium agreste dicitur. Tertia est folia hinc puissima et breuissima terti odoris atque incendiosa cum floribus aureis. Quarta species florem hinc lacteum. Alterum genus est que structicem dicitur. nascitur locis fabulosis et in campis arenosis. radix eius articulo est similis quod radiculas paucas et novissimas habet. sed Dlin. ranunculum vocamus quod greci botrachion. Genera eius quattuor. unum pinguioribus quod cornua dracunculi et ad latitudinem malae accendentibus colori livido caule alio gracili et radice alba. nascitur in limittibus humidis et opacis. alterum foliis pluribus foliorum incisuris alias caulis. tertium minimum est grani odore flore aureo. quartum siccum huic flore luceo. hec herba apud Aluicen. vocatur kebikeli.

Botrys. g. vocatur puma species vulnerum oculi a paucis distinctorum et in cornu acavum strictum et modum secunda dicitur mons a latius superiori minusque profundum. tercia dicitur argemon in circulo oculi occupans de pupilla et coniunctio. quarta dicitur epicauta est vulnerum sordidum et ravidum hoc Dau. s. **B**emostenes ut infra in vlcis.

Botrys apud. D. vocatur ambrotia a quibusdam etiam de ambrosia et ea de botrys. botrys inquit herba est fructicosa tota sparsa super terram colore melinum habens per interuersa fuscata. virge ipsius in omnibus ramis semine plene sunt. folia habent similia in tubo agra. sicut maximo odore et bono unde multi pro sua uitate odoris rebus aliis eam adiungunt. nascitur in locis cultis et pascuosis etc. Dlini. id est ultra inuenit in torrentium ripis.

Bracteos. g. sauvia ut macer vracteos grecus.

Bancipathos dicitur greci per morbo.

Branibasis. g. raucedo.

Bradipora. g. generatia poros dicitur Oriba.

Brasica ut voluit quidam est caulis non transplatus. unde. D. omnes species eius sic vocantur.

Dacher caulis romana grecorum brasica lingua etc. multe sunt species. Dlin. brassicam grecum. 3. species differunt crispanum quod selinaculatum vocantur a similitudine foliorum apii. alteram eliam latissimis foliis ex caule excurrentibus unde caulodrum qui dicitur vocauerunt. tercia est proprie appellata karame. tenuioribus foliis et simplicioribus densis similisque amarior sed efficacissima. Cato crispanum marime probat deinde leuem grandibus foliis caule magno et ita silvestris sive erratica. aliqui penteam vocant inimicissimam vino quia precipue vitam fugiat. et si non possit fugere immortatur. folia habentina rotunda parva leuia planitas oleris simillor conditio sativa et infusoria etc. plures alias. D. alibi describit. vide quod a supra-

posita tertia specie quod karambe vocat arabes causam eorum vocant. lapsana est Dlin. iter silvestres brassicas asserit de qua infra in la.

Brata arbor Dlin. in helmeos nascens cypressum similis ex albidis ramis iocundioris ut odor cedri accentu ligno etc.

Bregma capis. g. occiput Oribasius ea. sed dolore capitum sicut etiam exponitur in libro de doctrina greca interdum pro commissura ipsa occipitis ponitur. **B**emostenes vero causa de periquissimo faciendo medicinam capis dicit sic vocari.

Brequequion Stephan. ante persica infra in pre coqua.

Brioteris. D. nascitur in locis algositis radix est eius aspera et stricta et sibi coherens custu dulcis.

Bron herba est duorum cubitorum longa virgas multas et tenues habens in quibus folia nascuntur lepido similia mollia et alba et in summo virgaz profert semen florem album hinc.

Bron Theodorus Dri. li. de simplici medicina vocatur inquit stagnus iqueribus aut populus albis etc. Dlin. li. 13. bron populi albe optima et circa glandum aut cariam in sitientibus aut siccis asperisque secunda in litia cedro etc. videtur usne de hac Ste. bron spugicon a sena et exponit quod est muscus.

Bron maritimum Byascori. super sara et testas in mari astam habens minorem et stipticam etc.

Bron preterea exponitur in libro de doctrina greca quod est alga. et alibi ibidem quod est muscus. Dlin. in libro. xxvij. bron marina herba est non sine medicamine lactuce foliis similis rugosa veluti contracta sine caule ab una radice excurrentibus foliis nascitur in scopolio maritimo testisque terra coprehensis etc. Byasco. licena que supra petram humidam nascitur bron est etc. Et sic hoc nomen tribus rebus videtur conuenire isti plantae marine et que videtur usne et alteri plantae primo a Byasco. descripte. Stephan. bron talassa est tabebulum marinum et est muscus. nam in Aliuicen. est capi. de musco et in arabico scribitur tabebul. scriptis Ste. bron quod est a greco scriptus per ypsilo quod temp. p. y. accipitur.

Britonia ita supra omissum est quod est vitis alba quod g. dicitur ampellos leuucc.

Britanica. Dya. herba est folia habens similia lapatio agresti sed nigra et lanosa gustu stiptica astam longam radicem parvam. Dlinius folia habet longa nigra et radicem nigrum flores iubones vocant. in britania fuit primum inuenta. hec apud Aliuicen. bertanich. vocatur libro secundo. liber antiquus hec eadem et ultra in locis nascitur montuosis humidis et argillo. s. et asperis. dabo sarmos a quibusdam dicitur. Butanicue bretanicam vocat in modum lactuce crescere dicit.

Brochiron et vroco grece pars gutturis vel canna ipsa puluis Dau. ca. sed sputo sanguinis et ifra et pulmone autem aut et vroco facti etc.

- Bromi.** g. auena q̄ vroani liber de doc. gre.
Bromos *Dlinius* semen est herbe serentis spicam nascitur iter virtus segetis auene generē et folio et stipula triticum immittatur in cacuminibus dependentes paruulas veluti locustas habet semen utile ad cathalpasmatu et c. **Ste-bromes** est hamemianum massum.
Bromum dñt romani spūam. **Hy**. secūdam spēciem altiom q̄ est spuma maris dicit plenam eē bromo. Alexander capitu. de dissenteria quādo inquit cum ea sebris adest ulcera in bromi dātur et sordidantur et c.
Broncoceleon. *Cornelius celsus* sic vocant greci tumozem crescentem inter cutem et tracheam arteriam.
Bronchos grece branchus. scribunt tamen vrogchos nam gauma littera ante chi quod sonat ch voces. n. littere assunxit.
Bruchuli in tertio libro *Almansoris* capitu. de sale conditis est species locustarum qui aliquando intātum abundant in terris arabum q̄ terram te- gunt et fruges comedunt et herbam quare contra eos congregātur sicut in exercitum ipsosq̄ colligunt et comedunt salbos et insulbos.
Brumaria apud **Hy**. vocatur plāta dicta ab eo dem lentopodium vel leucopodium q̄. **Al.** vocat artanita infra in le vt supra in ar.
Bruonthalamum **Stephanus** est thabelebum marinum. voluit dicere brionz est muscus maris.
Bubanum in secundo pratica **Haliabas** pro oliba no scribitur.
Bulus. g. napo.
Bubloteni apd. **W.** marubium nigrum
Bubo hoc celon vocat greci q̄ inguen varicib⁹ im- plicatur *Cornelius celsus*.
Bubonion **Stepha**. est hertomum infra in han- tomen.
Bubonocilli dicunt sīn **Pauluz** habentes ruptu ram inguinis.
Bubon grece inguen li. de doctrina gre. vnuon.
Bubo dñ apud nos apā ipsius inguinis.
Bubugi radix in. ij. pratica **Hali.ca**. de radicibus exponitur q̄ est radix capparis.
Buburismus *Alexā.ca*. de dissenteria estrugit⁹ in testinorum et ē nomen fisticum.
Buchor ara. vapor sumigium.
Buchormariem est dictu vapore vel sumigii ma- rie. *Auicen*. dicit q̄ est artanita in capitu. de ar- tanitha. sed q̄ non sit apparent per hoc q̄ dictum est supra in artenita et per *Almāsorem* capitu. d applia. in clisteri. nāq̄ q̄ facit ibi ponit arthāithā et buchormariem. apud **Serapio**. vero buchor mariem est ciclamen.
Buceron apud **Hy**. multi inquit farinā fenugreci sic nominant. sed *Dlinius* buceron vocari dicit ipsummet fenugrecum et est dictu bouis cornu ad similitudinem tecarum eius ad cornua bouz.
Budereg capitu. in **Gera**. tricentesimoquinqua.
- gesimonono.
Buderegi apud. **A.** ē plāta q̄. **W.** erilmon vocat et est sile eruce de qua infra in er.
Bugenis sic scribitur in secūdo. **A.** sed in arā. scribi- tur buyanis infra q̄. y. lfa est vocalis et per se syllaba est peucedanum vt patet per concordiaz il- lius ca. in capi. de paucedano apud **Hy**. et **Se** rapio. ex dictu **Gal.** et vocatur apud **Gera**. her- baturum.
Buglosa. g. dictubouis lingua *Dlini*. eufrosinu⁹ dicitur infra in eu.
Buglosson. g. piscis dictus solea.
Bulbus fm. **W.** duas habet species differentes colore. dicit q̄ rubeus est bon⁹ stomacho et ama- rior est melior. ambe species comestibiles. et **A.** dicit q̄ est cepe paruum q̄ comeditur. Itē. **W.** ca. de cāna vbi dicit q̄ radix eius cum bulbo ex- trahit infra corpori. **A.** dicit cū cepe filuestri q̄ re bulbus videtur cepe filuestre. Item *Joan*. **Se** ra. ca. de augentibus in coitu dicit q̄ est cepe cā peste. Tandem *Auicen*. suo capitu. conatur ip- sum notificare et non videtur plene sciuisse quid sit. *Dlinius* inquit genera greci hoc secere bul- uinensetanion ptyiō accogia egyptias his eri- chion et c. Et ex libro *Albany* buberig inquit h̄z cepas paruas similes cepis croci folia similia fo- lijs pororum flores similes floribus viole et cefā nec per hec nomina scio quid sit proprio nomine bulbus. Apud *Dlinium* vero sepe vocatur bul- bus omnis radix rotunda sīlis cepe.
Bulbus emeticus q̄ est dictu. g. vomicus est nar- ciscus fm **Hy**. capitu. de narcisco. Item ab eo dem vocatur bulbus emeticus quedam planta que nominat hermocales. Item aliis bulbus metepsicus. **W.** quem neauseatilem vocat folia dura silia bulbi nostri qui in ysu ē h̄z in quo fru- etice est bulbus niger et c.
Buloquinum apud **Hy**. dicitur mandragora a quibusdam.
Bule in secundo canonis *Auicen*. sic scribitur sed in arabi. bel et sunt tres medicinae scilicet selbel et sel que sunul apud **Serapio**. describūtur et sunt fructus indie.
Bulimos l. yulimos dicit grec⁹. nos vero bolismū dicimus et est famē vacina.
Buloboz **Pau.ca**. de fractura aurium.
Bulot arabi. glans et secundum eos castanea et ē spe- cies eius.
Bulungi in pratica **Haliabas** est absinthium.
Bulunge ara. ciconia.
Bumas **Stepha**. est lertum agreste et est rapa a- grestis. sed puto q̄ voluit dicere bubas vt supra q̄ est napo.
Bumelia fm. *Dlinium* vocatur quedam species fraxini.
Bunca in libro. iij. *Almansoris* ca. de aromatibus est qđ. **A.** bunchum vocat prolixiusq̄ capi. facit et dicit q̄ est res delata de iamē. in arabico tamē

XVII

scribitur buncheum.
Bumon. **S**. aut actio dñi hastam h̄z quadram et longam digitu grossitudinez h̄n folia minuta ab apio sicut coriandrum flores sicut anetum. semē odoratum sicut iusquiamum sed minus r̄c.
Bupleuron. **D**li. in numero herbaꝝ sponke nascientium hāc greci h̄nt caule cubitali foliis multis longis capite aneti. laudatum in cibis ab. y. in medicina a glaucone et nichandro. sonat i greco bouiscostra.
Buprestis est aial rarum in Italia silinum scarabeo longi pedum fallit inter herbas bouē marie vñ et nomen adiuuenit duorūq tacto selle ita inflamat v̄tūpat r̄c.
Buprestis et vocat **D**li. plātaz q̄ quis a grecis ī cibo laudeſ boum tñ est venenum.
Burachum in pratica **H**aliabatis pro baurach scribitur.
Burak et ara. ana que et bac dñ apud. **A**.
Baranie **J**o. **S**e. ca. de moribus venenosoz exponit q̄ est alſesire. ergo est vitis alba
Burdi ara. exponitur apud. **A**. q̄ est papirus. nec est putadum q̄ sit papirus de qua libri sunt. sed est plāta aquatica velud iuncus latus quo faciūt arabes festariola qua vbi sp̄s involuit que festaria dicunt k̄rtes. antiquitus tñ et eo siebant carte adscribendum. Et ego vidi Rome in monasterio antiquo priuilegia et alia insta in his cartis scripta. extendebātur nāq̄ dilatati et superponebantur series una per transuerſum. alia per longum et liniti quodam glutine cōpimebantur in tātum q̄ ad tenuitatem cartarum redigebātur. de quibus cartis de papiro qui fuit materia eaz et de glutine earum et de modo faciendi **D**li. longum sermonem scripsit in li. 15. ca. de papirus.
In Halauy dicitur ara. burdhī et esherba naſcens in locis burnidis habens folia longa ut gladioli. sed non sūt acuta. et infra in papiro.
Burida apud. **A**. quid sit ignoro. vide tñ an sit burdī de quo supra nam p̄petates eius videntur ad ipsam pertinere. verum in arabi. scribitur buchī.
Busadum scripsit **H**te. p̄baſſed q̄ corallus est.
Busuri apud. **A**. in ara. scribis busir ē q̄ apd. **D**. vocatur flomos q̄ latini taxūbarbamum dñ. hota tñ q̄ yb. cūq̄ in illo ca. apud. **A**. habetur flos bene apparens in ara. habetur aureus et sic concordat cum. **D**. cetera vero ca. cōcordant nisi q̄ **A**. plura obmisit.
Bulurum et balum apud. **A**. sūt dactili imaturi. et omnia nomina repta in illo ca. sunt nomina dactilorum. nam apud arabes diversis nominibus vocantur s̄m varietates et species ip̄oz. cōitera. oēs et amar vocant.
Bulungi ſupea in abrungi.
Butalmon. g. latine bouis oculus sonat apud. **A**. vocatur oculus vase et bigar et v̄f cotula ex descripione eius a. **D**. et in **H**e. libro. In antiqua tñ